www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

100 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 07 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXIX

ld:09FEC60352C4C446
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA DO PIAUÍ
PRAÇA TEODOMIRO LIMA VERDE
06554737/0001-32 Exerclcio: 2023

DECRETO Nº 32 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.1351

Abre no orçamento vigente crédito adidonal
suplementar e da outras providêndas

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importância de R$60 . 000, 00 distribuidos as seguintes dotações :
Suplementação ( + } &0.000,00

02 15 00 FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUNICIPIO DE VALENÇA

1164 09.272.0085.0218.0000 ADMINISTRAÇÃO PREVIDENCIARIA-RPPS 60.000,00
3.1.90.03.00 PENSÕES F.R.: 1 800 03
800 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em capitalização (Plano Previdenciário)
999 000 Não se aplica

Artigo 2o. - O c r édito aberto na f orma do artigo anterior será coberto com recur sos
provenientes de:

Anulação:

02 15 00

1154

1155

1156

1159

Anulação ( • )

FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUNICIPIO DE VALENÇA

09.272.0085.0217.0000
3.1.90.11.00
802
999 000

09.272.0085.0217.0000
3.1.90.13.00
802
999 000

09.272.0085.0217.0000
3.3.90.14.00
802
999 000

09.272.0085.0217.0000
3.3.90.36.00
802
999 000

ADMINISTRAÇÃO PREVIDENCIARIA • RPPS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração
Não se aplica

ADMINISTRAÇÃO PREVIDENCIARIA • RPPS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração
Não se aplica

ADMINISTRAÇÃO PREVIDENCIARIA • RPPS
DIÁRIAS • CIVIL
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração
Não se aplica

ADMINISTRAÇÃO PREVIDENCIARIA • RPPS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração
Não se aplica

DECRETO Nº 32 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.1351

-30.000,00
F.R. Grupo: 1 802 03

-10.000,00
F.R. Grupo: 1 802 03

-5.000,00
F.R. Grupo: 1 802 03

-15.000,00
F.R. Grupo: 1 802 03

-eo.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçao.

VALENÇA DO PIAUI, 03 de julho de 2023

~~l,,.Lo.iRA,.,,.

.7 MARCELO COSTA E SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

743.172.963.49

ld:OE28966C6B62C443

Município de Valença do Piauí

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

A Portaria Nº 13/2023-SEC/GOVN ALENÇA-PREV, de 01 de agosto de 2023,
foi publicada no Diário Oficial dos Municípios Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira,
03 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXVII , com o ld: 167C36E 17 AC316E 1,
portanto, ONDE SE LÊ "Aposentadoria-Valença-Prev nº 181/2023", LEIA-SE
CORRETO "Aposentadoria-Valença-Prev nº 182/2023".

Gabinete do Prefeito Municipal de Valença do Piauí-PI , 04 de agosto de 2023.

MARCELO
COSTA E SIL

7 431729634.9 ·
MARCELO COSTA E SILVA

Prefeito Municipal

(/
ld:07383B1297BOC3F7

ESTADO DO P!Aul
PREFEITURA MUNICIPAL DE V ÁP.ZE.A BRANCA - PI
CNPJ: 41.522. !03/0001-07

VÂÍÍZÜIIRAD
PRAÇA SANTA TERESINHA. S/N - CENTRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzcabrança@gmail.çom

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 114/2023 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. POR
TEMPO DETERMINADO.
CONTRATANTE: Município de Várzea Branca-PI.
CONTRATADO: LUCINEIDE SOUSA DA SILVA-CPF: 018.131.863-67
OBJETO: Prestação de serviços como Professora da Creche Prof. Raimundo Ferreira
Lima, junto à Secretaria Municipal de Educação de Várzea Branca -PI
VALOR MENSAL: R$1.320,00 (mil trezentos e vinte reais).
VIGiNCIA: 05 (cinco) meses podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 57, II, Lei
8.666/93.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: FUNDAMENTO: ART. 37, IX, CF.

FONTE DE RECURSOS:MDE/FUNDEB.

Várzea Branca - PI, 01 de agosto de 2023.

TEODORO PAES LANDIM FILHO

Secretaria Municipal de Educação
CPF: 991.441.583-00

ld :10 EF 2 15D267 6 C1B9

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRA TO DE PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO

CONTRATO CONTRATO Nº 122/2023
MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA PARA TRATAR
OBJETO DA RETIFICAÇÃO E CORREÇÃO DAS NATUREZAS DOS

EVENTOS JUNTO AO ESOCIAL, CORREÇÕES NAS BASE DE
CALCULO DOS EVENTOS COM INCID"ÊNCIA DE IR, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO
RAIMUNDO NONATO-PI E SUAS SECRETARIAS

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ 06.772.859/000 1-03

CONTRATADO OS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ 40.443.737/0001-0l

FONTE DE RECURSO FPM ICMS E OUTROS RECURSOS PROPRlOS
DATA DA ASSINATURA 04/08/2023
VALOR R$ 11.000 00 (onze mil reais)
VIGENCIA 60 (sessenta) dias
SIGNATARIO Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE)

Gustavo Patrick Dos Santos Carvalho (Contratado).

São Raimundo Nonato-PI, 04 de agosto de 2023.

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal
CONTRATANTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org